Tristan VIGLIANO.

¹ Cette mise en ligne présente l'avantage d'autoriser des recherches dans le texte intégral, et d'offrir les différentes divisions traditionnellement admises. Le GRAC ne saurait être engagé par les commentaires ou articles pouvant apparaître dans les autres sections du site mentionné.

**CATALOGUS EORUM QUAE HOC
*primo Tomo continentur.***

PHILIPPI Melancthonis ad Alcorani lectorem Praemonitio.

Apologia pro editione Alcorani ad Reuerendissimos patres ac dominos Episcopos et doctores Ecclesiarum CHRISTI, Theodoro Bibliandro authore.

Epistola D. Petri Abbatis Cluniacensis ad D. Bernhardum Claraeuallis Abbatem, de translatione Alcorani, siue Saracenorum legis, ex Arabico in Latinum.

Summula quaedam breuis contra haereses et sectam diabolicæ fraudis Saracenorum, siue Ismahelitarum.

Praefatio Roberti Retenensis Angli ad D. Petrum Abbatem Cluniacensem, de Alcorani uersione.

Codex authenticus doctrinae Machumeticæ, ex Arabico uersus per eundem Robertum Retensem, et Hermannum Dalmatam.

Doctrina Machumetis summatim comprehensa, quæ apud Saracenos magnæ authoritatis est, ab eodem Hermanno ex Arabico translata.

De generatione Mahumet, et nutritura eius, eodem Hermanno Dalmata interprete.

Chronica mendosa et ridiculosa Saracenorum, de uita Mahumetis et successorum eius, eodem interprete.

Annotationes eruditi cuiusdam et recentioris scriptoris, quæ in Alcorani manuscripti marginibus adiectæ fuerant, una cum aliquot capitum argumentis et censuris, item uaria diuersorum exemplarium lectione.

PHILIPPI MELANCHTHONIS
PRAEMONITIO
ad Lectorem.

Initio admonendus est lector Christianus, contra Mahometi furores, praemunionem hanc piam et salutarem tenendam esse. Ecclesia Christi profitetur doctrinam traditam per primos patres, prophetas, filium Dei et apostolos. Haec et prima est, et consentiens, et confirmata resuscitatione mortuorum, et aliis inusitatis euentibus, quos imitari diabolica potentia non potest. Agnoscimus igitur Ecclesiae doctrinam esse a Deo aeterno conditore omnium rerum traditam, et sine hoc uerbo nullas religiones recipiendas esse. Porro Mahometus palam fatetur, se prophetarum et apostolorum scripta abiicere, ac prorsus gignere aliud doctrinae genus. Quare hae recentes fabulae Mahometi nihilo plus mouere aut turbare Christianos possunt, quam ueteres furores Aegyptii, qui boues, feles, serpentes, tanquam numina colebant, et ab eis auxilium petebant.

Has superstitiones nihil dubium est, fuisse multo recentiores, quam uocem diuinam traditam Nohae et eius filiiis. Semper igitur nobis, qui scimus hoc uerbum per prophetas, Christum, et apostolos traditum, uere primum et diuinum esse, tenenda est regula, Nullas religiones sine hoc uerbo recipiendas esse. Ut abominamur Aegyptias superstitiones, Corybantum tympana, aut baccharum ululatus : sic Mahometi deliria abominanda sunt, quia pariter sunt extra prophetarum et apostolorum uerbum ac doctrinam. Nam Ecclesia uera Dei extracta est super uerbum prophetarum et apostolorum : nec ullus usquam Dei populus cogitandus est, qui non amplectitur, nec audit prophetarum et apostolorum scripta.